

Приложение № 8

Финансовая информация за 3 месяца 2009 года

(в тысячах российских рублей)	31 марта 2009 года	31 декабря 2008 года
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	184 043 501	153 372 810
Обязательные резервы на счетах в Центральном банке Российской Федерации	607 193	484 645
Торговые ценные бумаги	11 986 845	14 495 678
Дебиторская задолженность по сделкам репо – торговые ценные бумаги	-	4 405 733
Прочие ценные бумаги, изменение справедливой стоимости которых отражается через отчет о прибылях и убытках	12 712 426	12 534 378
Средства в других банках	8 584 067	7 426 118
Кредиты и авансы клиентам	352 081 922	364 540 357
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	413 771	337 162
Основные средства	9 341 884	9 224 923
Нематериальные активы	11 287 420	11 305 949
Текущий налоговый актив	2 169 511	1 419 431
Отложенный налоговый актив	49 742	156 731
Инвестиционные ценные бумаги, удерживаемые до погашения	3 453 063	3 960 068
Дебиторская задолженность по сделкам репо – инвестиционные ценные бумаги, удерживаемые до погашения	-	298 195
Производные финансовые инструменты и прочие финансовые активы	36 319 645	33 619 496
Инвестиции в ассоциированную компанию	664 740	606 935
Прочие активы	1 182 450	1 130 971
ИТОГО АКТИВЫ	634 898 180	619 319 580
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства других банков	49 691 223	60 275 109
Средства клиентов	256 040 835	259 402 419
Срочные заемные средства, полученные от Материнского банка	139 907 143	121 439 321
Срочные заемные средства, полученные от прочих финансовых институтов	70 318 273	63 754 028
Выпущенные долговые ценные бумаги	10 409 284	10 076 515
Производные финансовые инструменты и прочие финансовые обязательства	30 019 644	27 270 016
Прочие обязательства	3 463 760	2 665 826
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ	559 850 162	544 883 234
СОБСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА		
Уставный капитал	43 268 888	43 268 888
Эмиссионный доход	591 083	591 083
Добавочный капитал	1 520 016	1 520 016
Нераспределенная прибыль и прочие резервы	29 668 031	29 056 359
ИТОГО СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ	75 048 018	74 436 346
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ	634 898 180	619 319 580

Утверждено Правлением и подписано от имени Правления 8 апреля 2009 года.

Павел Гурин
Председатель Правления

Ардт Рёхлинг
Финансовый директор

(в тысячах российских рублей)		Три месяца, завершившиеся 31 марта 2008 года (Неаудированные данные)	Три месяца, завершившиеся 31 марта 2008 года (Неаудированные данные)
Процентные доходы		14 490 826	9 492 211
Процентные расходы		(4 810 375)	(3 751 639)
Чистые процентные доходы		9 680 451	5 740 572
Резерв под обесценение кредитного портфеля		(4 893 927)	(552 803)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля		4 786 524	5 187 769
Коммиссионные доходы		1 656 380	1 471 817
Коммиссионные расходы		(305 214)	(290 631)
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		743 043	(227 226)
Доходы за вычетом расходов по операциям с прочими ценными бумагами, изменение справедливой стоимости которых отражается через отчет о прибылях и убытках		149 405	257
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		1 078 809	884 821
Нереализованные доходы за вычетом расходов от операций с производными финансовыми инструментами		221 325	(475 150)
Реализованные доходы за вычетом расходов от операций с производными финансовыми инструментами		(90 906)	(746 342)
Расходы за вычетом доходов от переоценки иностранной валюты		(3 032 656)	322 575
Неэффективность учета хеджирования		(54 157)	-
Восстановление резервов/(резервы) в отношении условных обязательств		41 708	7 389
Иные операционные доходы		42 474	24 618
Доля прибыли ассоциированной компании		57 805	27 813
Операционный доход		5 294 540	6 187 710
Административные и иные операционные расходы		(4 479 523)	(3 453 401)
Прибыль до налогообложения		815 017	2 734 309
Расходы по налогу на прибыль		(167 078)	(662 062)
Прибыль за период		647 939	2 072 247
Переоценка инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		76 609	-
Налог на прибыль от переоценки инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, отраженных непосредственно в составе собственных средств		(15 322)	-
Резерв по переоценке в связи с хеджированием потоков денежных средств		(121 943)	-
Налог на прибыль в связи с хеджированием потоков денежных средств, отраженный непосредственно в составе собственных средств		24 389	-
Прочий совокупный расход за период, за вычетом налога		(36 267)	-
Итого совокупный доход за период, за вычетом налога		611 672	2 072 247

ЗАО «Райффайзенбанк»

Сокращенный промежуточный консолидированный отчет о составе собственных средств

В тысячах российских рублей	Уставный капитал	Эмиссионн ый доход	Добавочн ый капитал	Нераспред еленная прибыль	Иные резервы	Итого
Остаток на 1 января 2008 года	28 386 596	591 083	1 520 016	20 998 558	-	51 496 253
Итого совокупный доход, признанный за период	-	-	-	2 072 247	-	2 072 247
Остаток на 31 марта 2008 года (Неаудированный)	28 386 596	591 083	1 520 016	23 070 805	-	53 568 500
Остаток на 1 января 2008	43 268 888	591 083	1 520 016	30 119 123	(1 062 764)	74 436 346
Итого совокупный доход, признанный за период	-	-	-	647 939	(36 267)	611 672
Остаток на 31 марта 2008 года (Неаудированный)	43 268 888	591 083	1 520 016	30 767 062	(1 099 031)	75 048 018

ЗАО «Райффайзенбанк»
Сокращенный промежуточный консолидированный отчет о движении денежных средств

<i>В тысячах российских рублей</i>	Три месяца, завершившиеся 31 марта 2009 (неаудированные данные)	Три месяца, завершившиеся 31 марта 2008 (неаудированные данные)
Денежные средства от операционной деятельности		
Проценты полученные	14 454 832	9 289 493
Проценты уплаченные	(2 793 480)	(3 114 370)
Комиссии полученные	1 656 380	1 442 387
Комиссии уплаченные	(314 006)	(290 631)
Реализованные расходы за вычетом доходов по операциям с торговыми ценными бумагами	(854 931)	(455 644)
Реализованные расходы за вычетом доходов от переоценки прочих ценных бумаг, изменение справедливой стоимости которых отражается через отчет о прибылях и убытках	149 405	-
Реализованные расходы за вычетом доходов от операций с производными финансовыми инструментами	(315 420)	(617 590)
Реализованные доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	1 078 809	927 443
Прочие полученные операционные доходы	42 474	24 875
Уплаченные административные и прочие операционные расходы	(2 838 319)	(2 524 014)
Уплаченный налог на прибыль	(815 527)	(723 680)
Денежные средства, полученные от операционные деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	9 450 217	3 958 269
Изменение в операционных активах и обязательства		
Чистый (прирост)/снижение по обязательным резервам в Центральном банке Российской Федерации	(122 548)	(1 790 166)
Чистое снижение по торговым ценным бумагам	8 441 095	5 041 500
Чистое снижение/(прирост) по прочим ценным бумагам, изменение справедливой стоимости которых отражается через отчет о прибылях и убытках	544 207	(109 284)
Чистый (прирост)/снижение по средствам в других банках	(569 012)	419 405
Чистое снижение/(прирост) по кредитам и авансам клиентам	33 588 030	(1 189 103)
Чистое снижение/(прирост) по ценным бумагам, удерживаемым до погашения и дебиторской задолженности по сделкам репо по ценным бумагам, удерживаемым до погашения	1 074 669	-
Чистое снижение/(прирост) по производным финансовым инструментам и прочим финансовым активам	36 990	(995 166)
Чистое снижение/(прирост) в иных активах	90 507	(707 167)
Чистое снижение по средствам других банков	(12 003 552)	(2 532 971)
Чистое (снижение)/прирост в счетах клиентов	(21 018 676)	75 661 879
Чистый прирост по выпущенным долговым ценным бумагам	332 769	1 951
Чистый прирост/(снижение) по производным финансовым инструментам и иным финансовым обязательствам	10 877	(518 974)
Чистое (снижение)/прирост по иным обязательствам	(10 504)	92 871
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности	19 845 069	77 333 044
Денежные средства от инвестиционной деятельности		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(429 205)	(190 333)
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности	(429 205)	(190 333)
Денежные средства от финансовой деятельности		
Поступление от срочных заемных средств, полученных от Материнского банка и прочих финансовых институтов	-	4 526 695
Погашение срочных заемных средств, полученных от Материнского банка и прочих финансовых институтов	(3 432 047)	(4 224 747)
Проценты, уплаченные по прочим заемным средствам	(608 632)	(1 580 035)

ЗАО «Райффайзенбанк»

Сокращенный промежуточный консолидированный отчет о движении денежных средств

Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности	(4 040 679)	(1 278 087)
Изменения в начисленных процентах по денежным средствам и их эквивалентам	(16 405)	69 644
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты	15 311 911	(2 038 598)
Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов	30 670 691	73 895 670
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	153 372 810	81 991 288
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	184 043 501	155 886 958